

BÅLSTA. Ordförande i barn- och utbildningsnämnden

Han har en stridsplan

STORT ENGAGEMANG. Lennart Carlsson har ett hundraprocentigt engagemang för sitt uppdrag.

Han har också en plan, stridsplan kallar han den, för Håboskolan.

Lennart Carlsson är till viss del insatt i skolfrågor efter åtta år i bildningsnämnden. Fyra av dem har han varit ordförande, och de fyra senaste åren vice.

Bildningsnämnden hade ansvaret för gymnasieskolan, medan den nya nämnden, barn- och utbildningsnämnden, omfattar alla skolformer i kommunen.

Nämnden består av elva ledamöter och fem ersättare, och har en budget som omfattar 500 miljoner.

- Det motsvarar ett Jas-plan. Hela kommunens budget är som två Jas, tio miljoner, säger flygofficeren Carlsson, som har just Jas-plan som illustration i sin plan för skolan, snyggt, prydligt och tydligt redigerat i power point.

Läsförståelse

- Stridsplan kallade jag det när jag fick det här uppdraget, säger han.

Planens titel är Skolan i Håbo, tankar om framtiden med fokus på kunskap. Där finns en organisationsskiss, med alla enheter, med uppräkning av vad han anser är viktigt att jobba med i respektive enhet. Läsförståelse är något som återkommer från förskola till gymnasium. Därför ser Lennart Carlsson gärna också en utveckling av skolbiblioteket.

Han hade sitt första nämndsammanträde här om veckan, med bland annat alla rektorer närvarande.

- Nu har vi lagt upp besök i samtliga skolor för att träffa biträdande rektorer och förstelärare. Därefter ska vi besöka alla förskoleenheter. De får tala om vad de vill att vi ska driva i nämnden, vilka krav de ställer på oss, utan att prata om pengar, säger han, och tillägger att det ska vara högt i tak och att det är fritt fram för alla tänkbara ämnen, från städ till undervisning och ledning.

Lennart Carlsson

Ålder: 67 år.

Yrke: Officer i flygvapnet, med avtalspension sedan tio år.

Familj: Hustru, två döttrar och två barnbarn.

Bor: I villa i Bålsta.

Intressen: Förutom politik barn och barnbarn.

- Sen kan vi ta tag i sådant som kommer upp på många skolor inför budgetarbetet.

Öppenhet och intresse

Öppenhet i nämnden och vad den arbetar med samt intresse för ansvarsområdet, skola och förskola, hos alla ledamöter tycker han är en självklarhet, och han kommer också att se till att varje skola får två egna kontaktpolitiker från nämnden.

- Alla politiker ska ha en uppgift, och det var ingen som sa nej när jag tog upp det på nämnden. Vi måste visa oss, lyssna, och svara på vad vi kan.

En skiss i hans plan visar att barn- och utbildningsnämnden ska svara på frågor vem, vad, var och när, men aldrig hur.

- Det sköter förvaltningen, så jag kommer aldrig att svara om du frågar mig hur vi tänker genomföra något som vi har beslutat om, säger Lennart.

Han visar ett stort engagemang för ordförandeuppdraget, som han egentligen inte hade tänkt att tacka ja till, men gjorde det ändå. Han är pensionär, med har fortfarande en del uppdrag åt FFV, är ute och föreläser då och då, om något som heter Telekrig.

Svagt föräldrainteresse

- Med det här uppdraget är jag uppe i en halvtid, säger han, så pensionärlivet får vänta ännu en tid.

Han tror inte att han kommer att stanna kvar på sin post under hela mandatperioden.

- Ett år har jag lovat, sedan får vi se hur det blir, säger han.

Något som han förväns över efter många år i fotbollsvärlden är det svaga föräldrainteresset för skolan.

När Håbo FF startar upp en fotbollsskola är intresset på topp och lokalen fylld av föräldrar. Likadant ser det ut vid skolstart, och avslutningar i de lägsta årskurserna då inte bara mamor och pappor utan även mor- och farföräldrar trängs i lokalerna.

- Men när skolan kallar till föräldramöte i en angelägen fråga till följd av önskemål från föräldrar kommer det två av 300 inbjudna. Jag förstår inte varför föräldrar



Lennart Carlsson (M) är ordförande i barn- och utbildningsnämnden, som ansvarar för hälften av Håbo kommuns miljon. Han

är så ointresserade.

Lennart Carlsson flyttade till Bålsta när han var färdigutbildad och blev placerad i det så kallade hemliga berget, försvarsmaktens stridslednings- och luftbevakningscentral.

Hemliga berget

Det var 1971. Håbo hade 4 500 invånare och Västerängen höll på att byggas.

- På den tiden fanns det 20 berganläggningar i Sverige. Nu finns bara den här i Bål-

sta och en i Skåne kvar.

Luftförsvar har alltid varit hans stora intresse. Han är lite road av att media gör en så stor affär av incidenter över svenskt luftrum i dag.

- Klart man måste ta det

på allvar, men det inträffade varje dag under 60-70 och 80-talet. 1985 med 800 starter i beredskapsjobb hade vi kontakt med 500 främmande flygplan över Östersjön.

Birgitta Linnamaa
070-3428597
birgitta.linnamaa@eposten.se

Barn- och utbildningsnämnden

Lennart Carlsson (M), ordförande, Anders Nilfjord (FP), vice ordförande, Catherine Öhrqvist (M), Helene Zeländ Bodin (C), Michaela Wäng-

elin (MP, Werner Schubert (S), Marcus Carson (S), Akasya Randhav (S), Tommy Berglund (S), Linnéa Bjühr (SD), Owe Fröjd (BÅP).

Ersättare: Björn Hedö (M), Johan Tojlinsson (S), Nina Manninen (S), Cecilia Anna Rosrell (BÅP), Arvo Väisänen (KD).

för skolan



jämför det med priset för ett Jas-plan.

FOTO: BIRGITTA LINAMÅA



Lennart Carlsson var förstas med när Skolinspektionen var på besök, här tillsammans med chefsinspektören Lars Wallinder.

MOTORBANAN. HD ger inte prövningstillstånd

Klartecken för motorbanan

Högsta domstolen gav inget prövningstillstånd till överklagandet av motorbanans miljötillstånd. Det innebär att det nu är klart för bygget av Aros Racetrack Developments stora anläggning i Enköping.

På onsdagen kom slutligen Högsta domstolens beslut angående tillståndet för en motorsportanläggning i Bårskärskogen. HD meddelar inte prövningstillstånd. Det innebär att Mark- och miljödomstolens tidigare tillstånd gäller. HD såg inte tillräckliga skäl för att meddela prövningstillstånd.

Enligt tillståndet får Aros Racetrack Development bedriva tävlingsverksamhet 45 dagar om året. Påsk, midsommar och jul ska vara fria från motorsport och det ska vara uppehåll helt i verksamheten under två veckor i juli.

Finansiering återstår

- Det var ett väldigt trevligt besked, säger Bo Fallbrink på Aros Racetrack Development när EP ringer upp och berättar om Högsta domstolens beslut.

Han och kompanjonen Christer Axelsson har väntat länge sedan de drog igång projektet Viking Motor Park.

- Vi bildade bolaget i juni



Så här glada var Nils Lidbaum och Bo Fallbrink i mars för ett år sedan, efter tillståndet i Mark- och miljödomstolen.

FOTO: MAGNUS ERIKSSON

1992. Då kan du förstå att det har varit en resa, säger Bo Fallbrink.

Det rättsliga klartecknet gör att bolaget nu kan lägga krafterna på att få fram pengarna som krävs för att bygga anläggningen.

- Nu är det en finansiell fråga. Vi har intressenter, men de har hela tiden väntat på att det här ska komma, säger Fallbrink.

Han berättar att det finns flera alternativa budgetar, men att det lär behövas 250 miljoner till 300 miljoner till en början för att hans dröm ska bli verklighet.

- Det kan hända att vi börjar med de billigaste bitarna och bygger de dyraste mot slutet, alternativt, om pengarna finns till allt från början, bygga allt på en gång.

När kan banan bli

verklighet?

- Från att man har fått det här beskedet dröjer det åtminstone ett år innan man kan sätta spaden i backen.

Bo Fallbrink påpekar att projektet framförallt ska bära sig ekonomiskt tack vare den vardagliga verksamheten i anläggningen, exempelvis utbildningar.

- Motorsport kommer bara att vara den lilla verksamheten på den här anläggningen, även om det är motorsporten som har drivit oss, säger han.

Antalet tillfällen för motorsport kommer antagligen att bli färre än vad företaget nu har tillstånd till, enligt Bo Fallbrink.

Anders Jagemo

0171-414641

anders.jagemo@eposten.se

NOTERAT.

Attack med grön laser

HUMMELSTA. En äldre person kontaktade polisen på lördagskvällen och berättade att han blivit attackerad med grön laser. En polispatrull kallades till området och kunde gripa en ung person för dådet. Den gröna lasern togs i beslag och den unga personen fick skjuts hem till mamma och pappa.

- Vi kommer nu att skicka lasern för utredning för att få klarlagt vilken skadeverkan den har, säger Jan Håkansson, närpolischef i Enköping och Häbo.

Man gripes för olovlig körning

ENKÖPING. På lördagskvällen stoppade en polispatrull en personbil på Malmagatan. I bilen färdades en man som gjorde ett underligt intryck. Efter en kontroll i körkortregistret visade det sig att mannen saknade körkort. När mannen sedan skulle identifiera sig så

visade han fram en identitetshandling som tillhörde en annan person.

Mannen är nu misstänkt för grov olovlig körning samt brukande av falsk urkund.


Bil kolliderade med rådjur

BÅLSTA. På söndagen kolliderade en personbil med ett rådjur i Bålsta samhälle. Varken bil eller förare ådrog sig några skador. Rådjuret försvann från platsen in

i skogen. En viltvårdare tillkallades för att spåra rådjuret och eventuellt avliva det.

Inbrott i Grillby

GRILLBY. En villa på Villingevägen har haft besök av inbrottsjuvar. Det var i lördagskväll som huset ägare upptäckte att någon brutit sig in i huset. I huset har diverse föremål stulits. En teknisk undersökning kommer att genomföras i huset.

LänsVaccinationer 

i Uppsala

Vaccinera Dig mot TBE

Pris: 350 kr/vuxendos & 300 kr/barn/dos, Godis till alla barn!

Enköping: COOP FORUM

Tis 10/3 kl 10-12

Örnsundsbro:

Torget i Centrum

Tis 10/3 kl 9-9.15

Bålsta: Hemköp, Tis 10/3 kl 13.30-17

Även resevaccinering!

För mer information ring eller besök vår hemsida:
Tel 018-21 40 00, www.lansvaccinationer.se